
ZARZĄDZENIE NRIIYR25 
PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia .t.M.1.'ęl~!.'1. 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 wrzesma 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Punktów 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wrocław, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, należy umieścić w miejscu ogólnie dostępnym na terenie Punktów 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz na stronie internetowej spółki Ekosystem Sp. z o.o. 

§ 2. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Zarządu spółki Ekosystem Sp. z o.o. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Wrocławia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 12420/24 Prezydenta Wrocławia z dnia 30stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Z ł "k d d . N ,2,1, 1/h I~/ a ączm o zarzą zema r ........ .(. • .... . 
Prezydenta Wrocławia 

z dnia. _!/-:lr1».:'f:&.1-q ;atr ;. 

REGULAMIN PUNKTÓW SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY WROCŁAW 

§1 
1. Regulamin określa szczegółowe zasady przyjmowania odpadów przez Punkty Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, zwane dalej „PSZOK", zlokalizowane na terenie Gminy Wrocław. 
2. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK następuje na warunkach i zasadach określonych 

w niniejszym Regulaminie, pod rygorem odmowy przyjęcia dostarczonych odpadów. 
3. W PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie odpady komunalne wytworzone i zebrane w sposób selektywny 

na terenie Wrocławia i dostarczone przez osoby uprawnione do korzystania 
z PSZOK lub w ich imieniu przez wspólnoty lub spółdzielnie mieszkaniowe. Dopuszcza się dostarczenie 
odpadów przez osobę trzecią, o ile dysponuje ona uprawnieniem do transportu odpadów. 

4. PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów nie 
stanowiących odpadów komunalnych z wyjątkiem odpadów budowlanych i remontowych z gospodarstw 
domowych. 

§2 
I. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu przez obsługę PSZOK, czy sposób dostarczenia odpadów 

oraz dostarczone odpady spełniają wymagania określone w niniejszym Regulaminie, pozwalające na ich 
przyjęcie. 

2. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do: 
l) wskazania nieruchomości, z której pochodzą odpady, jeżeli odpady dostarczane są przez 

świadczącego usługi transportowe; 
2) zgłoszenia obsłudze PSZOK rodzaju dostarczanych odpadów, a na żądanie obsługi PSZOK 

umożliwienia sprawdzenie rodzajowego, ilościowego i jakościowego dostarczanych odpadów; 
3) podporządkowania się zaleceniom obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca 

i sposobu umieszczania dostarczanych odpadów oraz poruszania się po terenie PSZO K; 
4) samodzielnego umieszczenia dostarczonych odpadów w oznaczonym lub wskazanym przez obsługę 

PSZOK pojemniku lub złożenia w miejscu wskazanym przez obsługę PSZOK, 
z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych, które zostaną przejęte przez pracownika PSZOK; 

5) wyłączenia pojazdu podczas rozładunku i zabezpieczenia go przed stoczeniem się. 
3. Odpady komunalne ciekłe powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach producenta 

i posiadać czytelną etykietę umożliwiającą ich identyfikację. 
4. Odpady ulegające biodegradacji należy wysypywać z worków do właściwego, oznakowanego pojemnika, 

przy czym gałęzie i krzewy powinny być w miarę możliwości rozdrobnione na części nie dłuższe niż 50 
cm. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczone do PSZOK powinny być opróżniane 

z zawartości, w tym z innych odpadów. Odpady wielkogabarytowe powinny być w miarę możliwości 
rozmontowane. 

6. Obsługa PSZOK ze względu na ograniczenia pojemności posiadanych pojemników lub miejsca, może 
skierować dostarczającego odpady do innego PSZOK znajdującego się na terenie Gminy Wrocław. 

§3 
Obsługa PSZOK ma pra\vo odmóvvić przyjęcia odpadów: 

J) niewymienionych odpowiednio w załączniku nr I lub nr 2. albo nr 3 do Regulaminu lub w każdym 
przypadku wymienionych w załączniku nr 4 do Regulaminu; 

2) zebranych nieselektywnie, w szczególności niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 
3) nie dających się zidentyfikować co do ich charakteru, w szczególności odpadów 

z niewiadomego źródła powstawania oraz odpadów nieznanego składu; 
4) ciekłych dostarczonych w nieszczelnych opakowaniach; 
5) stanowiących bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia ludzi. 



§4 

1. Dopuszczalna masa całkowita pojazdów dostarczających odpady nie może przekroczyć 3,5 tony. 
2. Jeżeli okaże się, że wyładowane odpady nie spełniają wymagań pozwalających na ich przyjęcie, 

dostarczający odpady obowiązany jest na żądanie obsługi PSZOK do ponownego załadunku odpadów i 
opuszczenia terenu PSZOK wraz z odpadami. 

3. W przypadku zaistnienia sytuacji awaryjnej lub niebezpiecznej, bądź jakichkolwiek wątpliwości co do 
bezpieczeństwa, należy zwrócić się do obsługi PSZOK. 

4. Na terenie PSZOK małoletni mogą przebywać wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 
5. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie wszystkich lub niektórych rodzajów odpadów może 

zostać czasowo wstrzymane. Informacje dotyczące wstrzymania przyjmowania odpadów zamieszcza się 
na stronie www.ekosystem.wroc.pl oraz bramie wjazdowej do PSZOK. 



Załącznik nr I do Regulaminu: 
Wykaz odpadów zbieranych w PSZOK przy ul. Kazimierza Michalczyka 9 

Kod Przykłady odpadów, które 
Odpady, które nie będą 

odpadów 
Rodzaj 

będą przyjmowane 
przyjmowane pod wskazanym 

rodzajem 

Inne oleje 
Znajdujące się w 

silnikowe, 
oryginalnych opakowaniach 

Olej w pojemnikn bez oryginalnej 
13 02 08* producenta i posiadające 

przekładniowe i 
czytelną etykietę umożliwiającą 

etykiety. 
smarowe 

ich identyfikację. 

Opakowania powlekane folią lub 
kalką, chusteczki higieniczne, 

Kartony opakowaniowe, 
zabrudzone kartony i tektury, książki 

15 Ol Ol 
Opakowania z 

pudełka i torby papierowe, 
i zeszyty, papier szkolny i biurowy, 

papieru i tektury gazety, czasopisma, katalogi, książki 
tektura. 

w twardej okładce, kartony po mleku 
i napojach, papier do pieczenia, 
papier woskowany. 

Puste butelki typu PET i po 
Styropian budowlany, folia 

chemii gosp., kubeczki po 
Opakowania z 

lodach, margarynach, jogurtach, 
poprodukcyjna, wenflony, strzykawki 

15 Ol 02 tworzyw 
folia, styropian opakowaniowy, 

i inne artykuły medyczne, 
sztucznych 

plastikowe zakrętki, czysty 
opakowania z zawartością, części 

styropian opakowaniowy. 
samochodowe. 

Opakowania po chipsach, po 

15 Ol 05 
Opakowania kosmetykach, zupkach Opakowania zanieczyszczone lub 
wielomateriałowe chińskich, kartonach po mleku zawierające substancje niebezpieczne 

czy soku 

Szkło opakowaniowe, słoiki 
Luster, szyb, talerzy, kubków, 

( wstępnie oczyszczone bez 
szklanek, naczyń żaroodpornych, 

Opakowania ze zawartości i nakrętek), butelki 
15 Ol 07 

szkła po napojach i olejach 
porcelany, ceramiki, doniczek, 

roślinnych, szkło po 
kryształu, świetlówek, żarówek, 

opakowaniach kosmetycznych. 
termometrów, szkła okularowego. 

Opakowania 
Opakowania zawierające zawierające 

15 Ol 10* pozostałości pozostałości substancji Opakowania zawierające substancje 

substancji niebezpiecznych lub nimi niebezpieczne 

niebezpiecznych zanieczyszczone 

lub nimi 
zanieczyszczone 

Opakowania z 
metali zawierające 
niebezpieczne 
porowate elementy Puste opakowania ciśnieniowe Opakowania z metali zawierające 
wzmocnienia niebezpieczne porowate elementy 

150111* 
konstrukcyjnego 

po dezodorantach, chemii 
wzmocnienia konstrukcyjnego z 

(np. azbest), 
gospodarczej, sprejach 

zawartością, butle gazowe, gaśnice 
wlącmie z pustymi 
pojemnikami 
ciśnieniowymi 



Pojemniki z oryginalnymi 
16 01 07* Filtry olejowe etykietami określające Pojemniki bez oryginalnych etykiet 

zawartość pojemnika. 

Opony z rowerów, wózków, 
motorowerów i motocykli oraz 
pojazdów o całkowitej masie do 

Opony rolnicze, opony 16 01 03 Zużyte opony 3,5 tony, które nie są 
wielkogabarytowe, opony z felgami. wykorzystywane do 

prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

Magnetyczne i Płyty CD w opakowaniach z papieru i 
16 80 01 optyczne nośniki Płyty CD. tektury oraz w opakowaniach z 

informacji tworzyw sztucznych. 

Gruz betonowy, gruz ceglany, 
Odpady zawierające azbest, odpady Zmieszane odpady 
budowlane w workach, ziemia, gleba, z betonu, gruzu Odpady mogą zawierać: piasek, Gruz zmieszany nie może ceglanego, ceramikę ( terakota, glazura, 
zawierać: odpadów niebezpiecznych, odpadowych inne płytki ceramiczne), butelek typu PET, opakowań po 

170107 
materiałów elementy armatury, siatka chemii gospodarczej, szkła ceramicznych i montażowa z klejem i 

butelkowego i opakowaniowego, elementów kawałkami tynku, kawałki płyt worków po materiałach wyposażenia inne gipsowo-kartonowych. Ramy 
budowlanych, wiaderek po cemencie niż wymienione w okienne bez szyb. 
i farbach, wykładzin i dywanów, gruz 17 Ol 06 
zawierający odpady komunalne lub 
organiczne nie będzie przyjmowany 

Materiały 
Elementy styropianu 
izolacyjnego, wełna mineralna, izolacyjne inne niż 
styropian zanieczyszczony -17 06 04 

wymienione w 17 
resztkami zaprawy lub cementu, 06 O I i 17 06 03 
styropian opakowaniowy. 

Papa z rozbiórki Papa zanieczyszczona innymi 17 03 80 Odpadowa papa 
odpadami np. deskami, gwoździami. 

20 01 Ol Papier Papier i tektura. -

Materiały tekstylne, buty, torby, 

20 Ol Il Tekstylia portfele, plecaki, pościele, koce, 
Włóczka przędzy poprodukcyjnej. 

zasłony, obrusy, frrany, 
galanteria skórzana, dywany 

Pojemniki z oryginalnymi 
20 Ol 13* Rozpuszczalniki etykietami określające Pojemniki bez oryginalnych etykiet. 

zawartość pojemnika. 

Środki ochrony 
roślin l li klasy 
toksyczności 

(bardzo toksyczne 
i toksyczne np. 

Pojemniki z oryginalnymi herbicydy, 
Pojemniki bez oryginalnych etykiet. 20 Ol 19* insektycydy) etykietami określające 

zawartość pojemnika 
- Środki ochrony 
roślin inne niż 
wymienione w 20 
Ol 19* 



i Pojemniki z pozostałościami 1- Farby, tusze, farby 
!drukarskie, kleje, farb, tuszy, klei, żywic, Pojemniki bez oryginalnych etykiet, 

!lepiszcze i żywice lepiszczy z oryginalnymi które określałyby zawartość 
20 Ol 28 

:inne niż wymienione etykietami określające pojemnika, substancje w 

'w 20 Ol 27 zawartość pojemnika, farby w pojemnikach cieknących 
sprayu. 

Lampy fluoroscencyjne 

200121* 
Lampy świetlówki liniowe, żarówki, 
fluorescencyjne i termometry rtęciowe, lampy 

-

inne odpady LED 
zawierające rtęć 

Urządzenia 
Lodówki, zamrażarki, 

200123* chłodziarki, klimatyzatory -
zawierające freony 

zawierające freony itp. 

Baterie i 
Baterie i akumulatory bez Baterie i akumulatory pochodzące z 

20 Ol 34 
akumulatory inne 

zawartości substancji samochodów, rowerów lub hulajnóg 
niż wymienione w 

niebezpiecznych elektrycznych, w tym litowo-jonowe 
20 Ol 33 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 
elektroniczne inne Telewizory kineskopowe, 

20 Ol 35* 
niż wymienione w laptopy, notebooki, kalkulatory 

-
200121 i2001 kieszonkowe, konsole do gier, 
23 zawierające telefony stacjonarne itp. 
niebezpieczne 
składniki 

Komputery, odkurzacze, roboty 
kuchenne, telefony, ładowarki, 

Zużyte urządzenia 
zmywarki, pralki, mikrofalówki, 
żelazka, grzejniki elektryczne, 

elektryczne i 
wentylatory elektryczne, 

elektroniczne inne 
20 Ol 36 

niż wymienione w 
tostery, kamery, aparaty -

20 Ol 21 i 20 Ol 
fotograficzne, maszyny do 

23 i 20 Ol 35 
pisania, opiekacze i inne 
urządzenia domowe elektryczne 
niezawierające substancji 
niebezpiecznych itp. 

Miski, wanienki, wiaderka, Wiaderka z zawartością, doniczki z 

Tworzywa 
doniczki, zabawki plastikowe, zawartością ziemi, zderzaki, kołpaki, 

200139 meble ogrodowe bez części części samochodowe. sztuczne 
metalowych, skrzynki, duże 
zabawki 

Elementy karoserii samochodowej, 
elementy niebezpieczne, wybuchowe, 
promieniotwórcze, pochodzenia 
wojskowego, opakowania metalowe 

20 Ol 40 Metale Złom żelaza lub złom metali 
po środkach chemicznych (farby, 
oleje, itp.), pojemniki zamknięte 

nieżelaznych (aerowle, butle po gazach, siłowniki, 
gaśnice, itp.), opakowania metalowe 
pochodzenia spożywczego, odpady 
nie metaliczne ( drewno, tworzywa, 
guma itp.) 



I 
Odpady medyczne, opatrunki, I . 

200132 fPrzetemunowane Przeterminowane leki 
wenflony. lleki 

i 
' ' 

20 Ol 99 
!Inne nie wymienione 

Igły i strzykawki -.frakcje zbierane w 
lsposób selektywny 
l 

Trawa, liście, gałęzie, kwiaty. 
Gałęzie i konary powinny być 
rozdrobnione max. do 0,5 m 
długości. Odpady biodegradowalne w workach, 

z zawartością ziemi, humus, 
W PSZOK przy ul. Janowskiej korzenie, kamienie, piasek, 

20 02 Ol Odpady ulegające 51 istnieje możliwość ziemia, odpady opakowaniowe 
biodegradacji pozostawienia większej ilości ulegające biodegradacji, odpady 

odpadów w kuchenne, inne odpady ulegające 
przypadku zweryfikowania, iż biodegradacji. 
te pochodzą z gospodarstwa 
domowego. 

Tapczany, fotele, pufy, 
Meble z zawartością, ścinki 20 03 07 ,Odpady materace, , meble, , wieszaki, 

!wielkogabarytowe parasole, okna. materiałów, lustra. 
I 
l 



Załącznik nr 2 do Regulaminu: 
Wykaz odpadów zbierauych w PSZOK przy ul. Jauowskiej 51 

Odpady, które nie 

Kod odpadów Rodzaj 
Przykłady odpadów, które będą będą przyjmowane 

przyjmowane pod wskazanym 
rodzajem 

Opakowauia 
powlekaue folią lub 
kalką, chusteczki 
higieniczne, 
zabrudzone kartony i 
tektury, książki i 

Opakowania z papieru i Kartony opakowauiowe, pudelka i torby 
zeszyty, papier 

15 Ol Ol szkolny i biurowy, 
tektury papierowe,-tektura, 

gazety, czasopisma, 
katalogi, książki w 
twardej okładce, 
kartonów po mleku i 
napojach, papier do 
pieczenia, papier 
woskowany. 

Styropian budowlany, 

Puste butelki typu PET i po chemii gosp., 
folia poprodukcyjna, 

kubeczki po lodach, margarynach, 
wenflony, strzykawki 

15 Ol 02 
Opakowania z tworzyw 

jogurtach, folia, styropian opakowaniowy, 
i inne artykuły 

sztucznych 
plastikowe zakrętki, czysty styropian 

medyczne, 

opakowaniowy 
opakowania z 
zawartością, części 

samochodowe. 

Luster, szyb, talerzy, 
kubków, szklanek, 

Szkło opakowaniowe, słoiki (wstępnie naczyń 

oczyszczone bez zawartości i nakrętek), 
żaroodpornych, 

15 Ol 07 Opakowauia ze szkła butelki po napojach i olejach roślinnych, porcelany, ceramiki, 
doniczek, kryształu, 

szkło po opakowaniach kosmetycznych. 
świetlówek, żarówek, 

termometrów, szkła 
okularowego. 

Opakowania zawierające 
Opakowania zawierające pozostałości Opakowania 

15 Ol JO* 
pozostałości substancji substancji niebezpiecznych lub nimi zawierające substancje 
niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone niebezpieczne 
zanieczyszczone 

Opakowania z metali Opakowania z metali 
zawierające zawierające 

niebezpieczne porowate 
Puste opakowania ciśnieniowe po 

niebezpieczne 

15 Ol Il* 
elementy wzmocnienia 

dezodorantach, chemii gospodarczej, 
porowate elementy 

konstrukcyjnego (np. sprejach wzmocmema 
azbest), włącznie z konstrukcyjnego z 
pustymi pojemnikami zawartością, butle 
ciśnieniowymi gazowe, gaśnice 

Sorbenty, materiały 
Sorbenty, materiały filtracyjne ( w tym filtry filtracyjne ( w tym filtry 

olejowe nieujęte w olejowe nieujęte w innych grupach), 
15 02 02* innych grupach), tkaniny tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) -

do wycierania (np. i ubrania ochronne zanieczyszczone 

szmaty, ścierki) i ubrania substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) 

ochronne 



zanieczyszczone 
substancjami 
niebezpiecznymi (np. 
PCB) 

Opony z rowerów, wózków, motorowerów 
Opony rolnicze, i motocykli oraz pojazdów o całkowitej 

16 01 03 Zużyte opony masie do 3,5 tony, które nie są opony 

wykorzystywane do prowadzenia wielkogabarytowe, 

działalności gospodarczej. opony z felgami. 

Gruz zmieszany nie 
może zawierać: 
odpadów 
niebezpiecznych, 
butelek typu PET, 

Gruz betonowy, gruz ceglany, odpady 
opakowań po chemii 

Zmieszane odpady z gospodarczej, szkła 
betonu, gruzu ceglanego, mogą zawierać: ceramikę (terakota, butelkowego i 
odpadowych materiałów glazura, inne płytki ceramiczne), elementy opakowaniowego, 

170107 ceramicznych i armatury, siatka montażowa z klejem i worków po 
elementów wyposażenia kawałkami tynku, kawałki płyt gipsowo-

materiałach 
inne niż wymienione w kartonowych. Ramy okienne bez szyb. budowlanych, 
17 01 06 wiaderek po cemencie 

i farbach, wykładzin i 
dywanów, gruz 
zawierający odpady 
komunalne lub 
organiczne nie będzie 
przyjmowany. 

Papa zanieczyszczona 
17 03 80 Odpadowa papa Papa z rozbiórki innymi odpadami np. 

deskami, gwoździami. 

Materiały izolacyjne inne Elementy styropianu izolacyjnego, wełna 
17 06 04 niż wymienione w 17 06 mineralna, styropian zanieczyszczony -

01 i 17 06 03 resztkami zaprawy lub cementu. 

20 Ol 10 Odzież 
Stara i zniszczona odzież, która nie nadaje 

-się do użytkn i wymaga utylizacji. 

Materiały tekstylne, buty, torby, portfele, 
Włóczka przędzy 20 0111 Tekstylia plecaki, pościele, koce, zasłony, obrusy, 

firany, galanteria skórzana, dywany poprodukcyjnej. 

20 Ol 13* Rozpuszczalniki Pojemniki z oryginalnymi etykietami Pojemniki bez 
określające zawartość pojemnika. oryginalnych etykiet. 

Środki ochrony roślin I Il 
klasy toksyczności 
(bardzo toksyczne i Pojenmiki z oryginalnymi etykietami Pojemniki bez 20 Ol 19* toksyczne np. herbicydy, 

określające zawartość pojemnika. oryginalnych etykiet. 
insektycydy) 

Lampy :fluorescencyjne i 
Lampy fluoroscencyjne świetlówki liniowe, 200121* inne odpady zawierające -

rtęć 
żarówki, termometry rtęciowe, lampy LED 



20 01 23* 
Urządzenia zawierające Lodówki, zamrażarki, chłodziarki, 

-
freony klimatyzatory zawierające freony itp. 

Oleje i tłuszcze w 
pojemnikn cieknącym, 
niewiadomego 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 
Oleje i tłuszcze jadalne, w pojemnikach pochodzenia bez 
oznakowanych, nie cieknących. etykiety, która 

określałaby co 
znajduje się w 
pojenmikn /butelce. 

Pojenmiki bez 
Farby, tusze, farby 

Pojemniki z pozostałościami farb, tuszy, oryginalnych etykiet, 
drukarskie, kleje, które określałyby 

20 01 28 lepiszcze i żywice inne 
klei, żywic, lepiszczy z oryginalnymi 

zawartość pojemnika, 
niż wymienione w 20 O 1 

etykietami określające zawartość 
substancje w 

27 
pojemnika, farby w sprayu. 

pojemnikach 
cieknących. 

200132 Przeterminowane leki 
Przeterminowane leki, strzykawki, igły, Odpady medyczne, 
środki iniekcji. opatrunki, wenflony. 

Baterie i akumulatory 

Baterie i aknmulatory pochodzące z 

200134 inne niż wymienione w Baterie i akumulatory bez zawartości samochodów, 

20 Ol 33 substancji niebezpiecznych. rowerów lub hulajnóg 
elektrycznych, w tym 
litowo-jonowe 

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 

Telewizory kineskopowe, laptopy, 
elektroniczne inne niż 

20 01 35* 
wymienione w 20 O I 2 I i 

notebooki, kalkulatory kieszonkowe, -
20 01 23 zawierające 

konsole do gier, telefony stacjonarne itp. 

niebezpieczne składniki 

Komputery, odkurzacze, roboty kuchenne, 
telefony, ładowarki, zmywarki, pralki, 

Zużyte urządzenia mikrofalówki, żelazka, grzejniki 
elektryczne i elektryczne, wentylatory elektryczne, 

20 01 36 elektroniczne iime niż tostery, kamery, aparaty fotograficzne, -
wymienione w 20 O I 2 I i maszyny do pisania, opiekacze i inne 
200123i200135 urządzenia domowe elektryczne 

niezawierające substancji 
niebezpiecznych itp. 

Miski, wanienki, wiaderka, doniczki, 
Wiaderka z 

zabawki plastikowe, meble ogrodowe bez zawartością, doniczki 
20 01 39 Tworzywa sztuczne 

części metalowych, skrzynki, duże z zawartością ziemi, 

zabawki. zderzaki, kołpaki, 
części samochodowe. 

Elementy karoserii 
samochodowej, 
elementy 

Złom żelaza !ub złom metali 
niebezpieczne, 

20 Ol 40 Metale wybuchowe, 
nieżelaznych. promieniotwórcze, 

pochodzenia 
wojskowego, 
opakowania metalowe 
po środkach 



chemicznych (farby, 
oleje, itp.), pojenmiki 
zamknięte (aerozole, 
butle po gazach, 
siłowniki, gaśnice, 

itp.), opakowauia 
metalowe 
pochodzenia 
spożywczego,odpady 

nie metaliczne 
( drewno, tworzywa, 
guma itp.). 

Inne nie wymienione 
200199 frakcje zbieraue w sposób Igły i strzykawki -

selektywny 

Odpady 
biodegradowalne w 
workach, z 
zawartością ziemi, 

Trawa, liście, gałęzie, kwiaty. humus, korzenie, 

W PSZOK przy ul. Janowskiej 51 istnieje 
kamienie, piasek, 

20 02 01 Odpady ulegające 
ziemia, odpady biodegradacji możliwość pozostawienia większej ilości opakowaniowe 

odpadów w przypadku zweryfikowania, iż ulegające 
te pochodzą z gospodarstwa domowego. biodegradacji, odpady 

kuchenne, inne 
odpady ulegające 
biodegradacji. 

Tapczany, fotele, pufy, materace, meble, Meble z zawartością, 
20 03 07 

Odpady 
ścinki materiałów, wielkogabarytowe wieszaki, parasole, okna 
lustra. 



Załącznik nr 3 do Regulaminu: 
Wykaz odpadów zbieranych w PSZOK przy ul. Szwajcarskiej 15 

Odpady, które nie 

Kod odpadów Rodzaj 
Przykłady odpadów, które będą będą przyjmowane 

przyjmowane pod wskazanym 
rodzajem 

Opakowania 
powlekane folią lub 
kalką, chusteczki 
higieniczne, 
zabrudzone kartony i 
tektury, książki i 

15 01 Ol 
Opakowania z papieru i zeszyty, książki w 
tektury Kartony opakowaniowe, pudełka i torby twardej okładce, papier 

papierowe, tektura, szkoluy i biurowy, 
gazety, czasopisma, 
katalogi, kartonów po 
mleku i napojach, 
papier do pieczenia, 
papier woskowany. 

Styropian budowlany, 

Puste butelki typu PET i po chemii gosp., 
folia poprodukcyjna, 
wenflony, strzykawki i 

Opakowania z tworzyw 
kubeczki po lodach, margarynach, 

inne artykuły 
15 01 02 jogurtach, folia, styropian opakowaniowy, 

sztucznych 
plastikowe zakrętki, czysty styropian 

medyczne, 
opakowania z 

opakowaniowy 
zawartością, części 

samochodowe. 

Opakowania po chipsach, po kosmetykach, 
Opakowania 

15 Ol 05 
Opakowania 

zupkach chińskich, kartony po mleku czy 
zanieczyszczone lub 

wielomateriałowe zawierające substancje 
soku 

niebezpieczne 

Luster, szyb, talerzy, 
kubków, szklanek, 

Szkło opakowaniowe, słoiki (wstępnie naczyń żaroodpornych, 

15 Ol 07 Opakowania ze szkła 
oczyszczone bez zawartości i nakrętek), porcelany, ceramiki, 
butelki po napojach i olejach roślinnych, doniczek, kryształu, 
szkło po opakowaniach kosmetycznych. świetlówek, żarówek, 

termometrów, szkła 
okularowego. 

Opony z rowerów, wózków, motorowerów 
i motocykli oraz pojazdów o całkowitej Opony rolnicze, opony 

16 Ol 03 Zużyte opony masie do 3,5 tony, które nie są wielkogabarytowe, 
wykorzystywane do prowadzenia opony z felgami. 
działaluości gospodarczej. 

Gruz zmieszany nie 
Zmieszane odpady z Gruz betonowy, gruz ceglany, Odpady może zawierać: 

betonu, gruzu ceglanego, mogą zawierać: ceramikę (teralcota, odpadów 

odpadowych materiałów glazura, inne płytki ceramiczne), elementy niebezpiecznych, 

17 01 07 ceramicznych i armatury, siatka montażowa z klejem i butelek typu PET, 

elementów wyposażenia kawałkami tynku, kawałki płyt gipsowo- opakowań po chemii 

inne niż wymienione w kartonowych. Ramy okienne bez szyb. gospodarczej, szkła 

17 Ol 06 butelkowego i 
opakowaniowego, 
worków po 



materiałach 

budowlanych, 
wiaderek po cemencie 
i farbach, wykładzin i 
dywanów, gruz 
zawierający odpady 
komunalne lub 
organiczne nie będzie 
przyjmowany. 

20 Ol IO Odzież 
Stara i zniszczona odzież, która nie nadaje 

-
się do użytkn i wymaga utylizacji. 

Buty, włóczka 

20 Ol li Tekstylia Materiały tekstylne. przędzy, 
poprodukcyjnej, 
torby i torebki. 

20 Ol 13* Rozpuszczalniki Pojemniki z oryginalnymi etykietami Pojemniki bez 
określające zawartość pojemnika. oryginalnych etykiet. 

Środki ochrony roślin I II 
klasy toksyczności 
(bardzo toksyczne i Pojemniki z oryginalnymi etykietami Pojemniki bez 20 Ol 19* toksyczne np. herbicydy, 

określające zawartość pojemnika. oryginalnych etykiet. 
insektycydy) 

Lampy fluorescencyjne i 
Lampy fluoroscencyjne świetlówki liniowe, 200121* inne odpady zawierające -

rtęć 
żarówki, termometry rtęciowe, lampy LED 

20 Ol 23* 
Urządzenia zawierające Lodówki, zamrażarki, chłodziarki, 
freony klimatyzatory zawierające freony itp. 

-

Oleje i tłuszcze w 
pojemniku cieknącym, 
niewiadomego 

200125 Oleje i tłuszcze jadalne 
Oleje i tłuszcze jadalne, w pojemnikach pochodzenia bez 
oznakowanych, nie cieknących. etykiety, która 

określałaby co 
znajduje się w 
pojemniku /butelce. 

Pojemniki bez 
Farby, tusze, farby 

Pojemniki z pozostałościami farb, tuszy, 
oryginalnych etykiet, 

drukarskie, kleje, 
klei, żywic, lepiszczy z oryginalnymi 

które określałyby 
20 0128 lepiszcze i żywice inne 

etykietami określające zawartość 
zawartość pojemnika, 

niż wymienione w 20 O I 
pojemnika, farby w sprayu. substancje w 

27 pojemnikach 
cieknących. 



20 Ol 32 Przeterminowane leki 
Przeterminowane leki, strzykawki, igły, Odpady medyczne, 

środki iniekcji. opatrunki, wenflony. 

Baterie i aknmulatory 

Baterie i aknmulatory 
pochodzące z 

20 Ol 34 inne niż wymienione w 
Baterie i akumulatory bez zawartości samochodów, rowerów 

20 01 33 
substancji niebezpiecznych. lub hulajnóg 

elektrycznych, w tym 
litowo-jonowe 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 
Telewizory kineskopowe, laptopy, 

elektroniczne inne niż 
20 Ol 35* 

wymienione w 20 O 1 21 i 
notebooki, kalkulatory kieszonkowe, -

20 O I 23 zawierające 
konsole do gier, telefony stacjonarne itp. 

niebezpieczne składniki 

Komputery, odknrzacze, roboty knchenne, 
telefony, ładowarki, zmywarki, pralki, 

Zużyte urządzenia mikrofalówki, żelazka, grzejniki 
elektryczne i elektryczne, wentylatory elektryczne, 

20 Ol 36 elektroniczne inne niż tostery, kamery, aparaty fotograficzne, -
wymienione w 20 O I 21 i maszyny do pisania, opiekacze i inne 
200123i200135 urządzenia domowe elektryczne 

niezawierające substancji 
niebezpiecznych itp. 

Miski, wanienki, wiaderka, doniczki, 
Wiaderka z 

zabawki plastikowe, meble ogrodowe bez 
zawartością, doniczki z 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 
części metalowych, skrzynki, duże 

zawartością ziemi, 

zabawki. 
Zderzaki, kołpaki, 
części samochodowe. 

Elementy karoserii 
samochodowej, 
elementy 
niebezpieczne, 
wybuchowe, 
promieniotwórcze, 
pochodzenia 
wojskowego, 
opakowania metalowe 

Ziom żelaza lub ziom metali 
po środkach 

20 Ol 40 Metale 
nieżelaznych. 

chemicznych (farby, 
oleje, itp.), pojemniki 
zamknięte (aerozole, 
butle po gazach, 
siłowniki, gaśnice, 

itp.), opakowania 
metalowe pochodzenia 
spożywczego, odpady 
nie metaliczne 
( drewno, tworzywa, 
guma itp.). 

Inne nie wymienione 
ex200l 99 frakcje zbierane w Igły i strzykawki -

sposób selektywny 



Odpady 
biodegradowalne w 
workach, z zawartością 

Trawa, liście, gałęzie, kwiaty. 
ziemi, humus, 
korzenie, kamienie, 

20 02 OJ 
Odpady ulegające W PSZOK przy ul. Janowskiej 51 istnieje piasek, ziemia, odpady 
biodegradacji moż]iwość pozostawienia większej ilości opakowaniowe 

odpadów w przypadku zweryfikowania, iż ulegające 

te pochodzą z gospodarstwa domowego. biodegradacji, odpady 
kuchenne, inne odpady 
ulegające 
biodegradacji. 

20 03 07 
Odpady Tapczany, fotele, pufy, materace, meble, Meble z zawartością, 

wielkogabarytowe wieszaki, parasole, okna ścinki materiałów, 
lustra. 



Załącznik nr 4 do Regulaminu 

Wykaz odpadów, które nie będą przyjmowane: 

I ) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady, które ze względu na swój charakter i skład wskazują na to, że nie są odpadami powstałymi w gospodarstwie 
domowym lub odpadami podobnymi do takich odpadów; 

3) odpady zawierające azbest; 

4) części samochodowe (np. szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii i inne); 

5) opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych; 

6) urządzenia przemysłowe; 

7) odpady poprodukcyjne; 

8) odpady w nieszczelnych opakowaniach (dotyczy odpadów wymagających opakowań); 

9) odpady nieoznaczone, bez możliwości ich identyfikacji (bez etykiet); 

l O) baterie z hulajnóg, rowerów oraz samochodów elektrycznych; 

11) odpady pochodzenia rolniczego (folie oraz sznurki rolnicze); 


